
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБГРУНТУВАННЯ 

щодо розгляду питання про підписання Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Додаткової угоди 

до Договору про субкредитування про використання Позики, що надається Україні 

Міжнародним банком реконструкції та розвитку (діючим в якості виконавця від імені 

Фонду чистих технологій) (Угода про позику «Другий проект розвитку міської 

інфраструктури») № TF017112 від 26 травня 2014 року 

 

У рамках реалізації проєкту «Другий проект розвитку міської інфраструктури» внесено 

зміни до Угоди про позику між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку 

(діючий в якості виконавця від імені Фонду чистих технологій  від 26 травня 2014 року                      

№ TF017112) (далі – Угода), якими здійснюється перерозподіл коштів між підприємствами – 

учасниками проєкту «Другий проект розвитку міської інфраструктури». 

Відповідно до Змін № 5 до Угоди для Комунального підприємства 

«Житомирводоканал» Житомирської міської ради збільшено обсяг кредитного фінансування 

на  4,336 млн дол. США, які заплановано спрямувати на реконструкцію водоочисної споруди 

та водонасосної станції міста.  

Листом від 06 березня 2025 року Міністерство розвитку громад та  територій України, як 

відповідальний виконавець за проєктом, звернулось до НКРЕКП щодо підписання зазначеної 

Додаткової угоди. 

Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення разом з Юридичним департаментом розглянули зазначену Додаткову угоду та 

за результатами розгляду пропонує: 

 

1. Прийняти постанову, щодо схвалення Додаткової угоди до Договору про 

субкредитування від 20 листопада 2014 року № 13010-05/91 між Міністерством фінансів 

України, Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України, Житомирською міською радою, Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та комунальним 

підприємством «Житомирводоканал» про використання Позики, що надається Україні 

Міжнародним банком реконструкції та розвитку (діючим в якості виконавця від імені Фонду 

чистих технологій) (Угода про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури»)           

№ TF017112  від 26 травня 2014 року. 

2. Уповноважити Голову НКРЕКП Власенка Юрія Миколайовича підписати 

зазначену додаткову угоду. 

 
 
 
Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                                     Артем ЧУМАК 



 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________          Київ       №________ 

 

Про підписання Додаткової угоди 

до Договору про субкредитування                

від 20 листопада 2014 року                    

№ 13010-05/91 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Схвалити Додаткову угоду до Договору про субкредитування            

від 20 листопада 2014 року № 13010-05/91 між Міністерством фінансів України, 

Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України, Житомирською міською радою, Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

та комунальним підприємством «Житомирводоканал» про використання 

Позики, що надається Україні Міжнародним банком реконструкції та розвитку 

(діючим в якості виконавця від імені Фонду чистих технологій) (Угода про 

позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури») № TF017112                

від 26 травня 2014 року.  

 

2.  Уповноважити Голову НКРЕКП Власенка Юрія Миколайовича 

підписати зазначену Додаткову угоду. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО 

ПРОЄКТ 


